1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN THÁI BÌNH

Số:      /TB-NTB

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21  tháng 10  năm 2024

THÔNG BÁO

V/v Điều chỉnh một số nội dung trong Kế hoạch số 151/KH-NTB ngày 23 tháng

09 năm 2024 của trường THPT Nguyễn Thái Bình V/v kế hoạch thực hiện các khoản

thu học phí công lập và các khoản thu dịch vụ phục vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, chế

độ miễn giảm học phí,hỗ trợ chi phí học tập năm học: 2024-2025.

Căn cứ Nghị quyết số 12/2024/NQ-HĐND ngày 16 tháng 07 năm 2024 của Hội đồng

nhân dân TP.HCM quy định mức học phí đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông

công lập từ năm học 2024 – 2025 và các năm học tiếp theo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí

Minh;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2024/NQ-HĐND ngày 16 tháng 07 năm 2024 của Hội đồng

nhân dân TP.HCM quy định các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các

dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành

phố Hồ Chí Minh từ năm học 2024 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 08 tháng 08 năm 2024 của Uỷ ban nhân

dân Thành phố về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ công văn số 5307/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 08 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo TP.HCM về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác; thực

hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2024-2025 của các cơ

sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ Hợp đồng cho thuê thiết bị số 330/2024/HĐCT/APT-NTB ngày 07 tháng 10

năm 2024 giữa Trường THPT Nguyễn Thái Bình và Công ty TNHH A.P.T;

Căn cứ bảng phân bố phòng học các lớp khối 10,11,12 – Năm học: 2024-2025.

Trường THPT Nguyễn Thái Bình điều chỉnh kế hoạch thu học phí và các khoản thu

dịch vụ phục vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục và chế độ miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học

tập năm học: 2024-2025. Cụ thể như sau:

2

1. Nội dung điều chỉnh:

Điều chỉnh, bổ sung mục I, điểm 2 của Kế hoạch số 151/KH-NTB ngày 23 tháng

09 năm 2024 của trường THPT Nguyễn Thái Bình V/v kế hoạch thực hiện các khoản thu học

phí công lập và các khoản thu dịch vụ phục vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, chế độ miễn giảm

học phí, hỗ trợ chi phí học tập năm học: 2024-2025. Cụ thể:

 Điều chỉnh:

 Bổ sung: Bảng phân bổ số phòng cho các lớp học.

Lầu Phòng Buổi sáng Buổi chiều Ghi chú

I 204 12A1 12A1, 12A2

 205 12A2 10A1

 213 12A3 10A2

 214 12A4 10A3

 215 12A5 10A4

 216 12A6 10A5

II 313 12A7 11A11

 314 12A8 11A12

 315 12A9 11A13

 316 12A10 11A14

III 403 11A1 10A6

STT Nội dung Đơn vị tính Số tiền Ghi chú

c> Các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động GD theo Nghị quyết số 13/2024/NQ-HĐND:

1

Dịch vụ sử dụng máy lạnh của lớp học có

máy lạnh_Đối với lớp có nhu cầu sử

dụng nhưng chưa có máy lạnh, phải đi

thuê

đồng/học sinh/tháng 47.500đ
Theo danh

sách đính kèm

đồng/học sinh/tháng 80.000đ

12A1

đồng/học sinh/tháng 63.000đ

12A2

3

Lầu Số phòng Buổi sáng Buổi chiều Ghi chú

III 404 11A2 10A7

 405 11A3 10A8

 406 11A4 10A9

 407 11A5 10A10

 408 11A6 10A11

 409 11A7 10A12

 410 11A8 10A13

 411 11A9 10A14

 412 11A10 10A15

 413 12A11 10A16

 414 12A12 10A17

 415 12A13 11A16

 416 12A14 11A15

2. Thời gian áp dụng điều chỉnh:

Từ tháng 09 năm 2024 cho đến khi có thông báo thay đổi.

Nhà trường sẽ trừ phí thuê máy lạnh trong tháng 10/2024 đối với trường hợp học

sinh đã thanh toán phí thuê máy lạnh tháng 09/2024.

Các nội dung khác không điều chỉnh tại Thông báo  này được tiếp tục tổ chức theo Kế

hoạch số 151/KH-NTB ngày 23 tháng 09 năm 2024 của trường THPT Nguyễn Thái Bình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,Tài vụ (Thảo).

HIỆU TRƯỞNG

Đoàn Thị Thu Hoài

4

		2024-10-22T08:01:09+0700

		2024-10-22T15:22:15+0700

		2024-10-22T15:22:15+0700